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RESOLUCION NUMERO 125
(La Ceja del Tambo, Febrero 26 de 2021)

POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA Y SE REINTEGRAN BENEFICIARIOS
DEL PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE PARA LOS ESTRATOS
1,2Y 3 DEL MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBQ Y SE RETIRAN OTROS
DEL BENEFICIO

El Gerente General de Las Empresas Publicas de La Ceja E.S.P., en uso de sus
facultades constitucionales, legales, estatutarias vy,

CONSIDERANDO:

A. Que [a Administracion Municipal de La Ceja del Tambo, en el Plan de
Desarrollo 2016-2019 en la linea estratégica N° 6: Territorio sostenible (Agua
potable y saneamiento basico, medio ambiente y gestién del riesgo), propuso la
“implementacién del minimo vital de agua, de hasta 6 m3 totalmente gratis para
las familias mas vulnerables de los estratos 1y 2 del Municipio.

B. Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 022 de noviembre de 2017,
“Por medio del cual se crea Programa Minimo Vital de Agua Potable en el
Municipio de La Ceja del Tambo", con el cual se busca brindar para las personas
de los estratos socio-econdmicos 1 y 2 de uso residencial, condiciones de vida
digna, mediante la satisfaccion de una necesidad basica como es el acceso al
agua potable.

C. Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 002 de mayo de 2018, por
medio del cual se extiende el programa minimo vital de agua potable con seis
metros cubicos (6m3) para 1070 suscriptores del estrato tres (3) residencial que
presenten condiciones de especial proteccién en el municipio de la ceja del
tambo.

D. Que el Decreto 169 de noviembre 6 de 2018 por medio del cual se
reglamenta el Programa Minimo Vital de Agua Potable en el Municipio de La Ceja,
en el articulo 2 paragrafo 1 se contempla que el proceso de inscripcion, la
verificacion de los requisitos y condiciones para ser habilitados en el programa, asi
como la calificacion y seleccion de los beneficiarios estara a cargo de las Empresa
Publicas de [a Ceja E.S.P.

E. Que el P.U de Trabajo Social de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P,
procedid con la verificacion y evaluacidn a satisfaccion de los radicados que
reposan en el archivo de la empresa.
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F. Que el Articulo 7 del Decreto 169 de noviembre 6 de 2018 faculta al
Gerente General de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. para que, una vez
realizada la calificacion de los hogares inscritos, expida una Resolucién donde se
indiquen los suscriptores beneficiarios del Programa.

G. Que segln Decreto 169 de noviembre de 2018 “Por medio del cual se
reglamenta el Programa “Minimo Vital de Agua Potable” para el Municipio de la
Ceja del Tambo y se derogan los Decretos 013, 038 y 070 de 2018” en el Articulo
8° numeral 1, se constituye causal de retiro el hecho de que el grupo familiar
incumpla los requisitos minimos comunes establecidos en el Articulo 3 del mismo
Decreto. '

H. Que dando cumplimiento al paragrafo 1° del Articulo 2° del Decreto 169 de

noviembre 6 de 2018 “El proceso de inscripcién, la verificacion de los requisitos y

condiciones para ser habilitados en el programa, asi como la calificacién y la

i seleccidn de los beneficiarios estara a cargo de Empresas Publicas de La Ceja
E.S.P. con el apoyo y el acompaiiamiento de-la Secretaria de Proteccién Social
del Municipio”, se adjunta a la présente Resolucién el acta Nro. 002 del 26 de
febrero de 2021. '

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

" ARTICULO PRIMERO: Conceder el subsidio de seis metros ctibicos (6m®) de

* agua potable mensuales, a partir de la facturacién correspondiente al periodo 02
de 2021, comprendido desde el 21 enero de 2021 hasta el 20 de febrero de 2021
a los siguientes suscriptores:

1 | VERIFICADO CUMPLE 1583 63121 lulio Alfonso Arenas Buritica Cédula 15379860 CL25A 16-46
2 [ VERIFICADO CUMPLE 88 63541 Rubén Dario Arias Rios Cédula 15380138 CL2616-21
. CL 27 17A-12 APTO
3 VERIFICADO CUMPLE 119 . 107952 . Marfa Libla Lépez Toro Cédula 22108713 302
4 | VERIFICADO CUMPLE 120 3564 ‘Rosalba Duque Salazar Cédula 21418252 CR 06B 13B-14
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5 | VERIFICADO CUMPLE 87 80630 Manuel Salvador Tabares Gavirla Cédula 15375589 CR 15 23-53
6 | VERIFICADO CUMPLE 45 682 Alvaro de Jests Cardona Garcla Cédula 3515989 CR 06C 13AD-26
CL 26A 21-42 APTO
f 84988
7 VERIFICADO CUMPLE 96 32511 John Fredy Arboleda Garcia Cédula 153 503
VERIFICADO CUMPLE 95 67410 Luz Adriana Rios Arias Cédula 39190187 CL 26A 22-39
VERIFICADO CUMPLE 94 63058 Maria Teresa Rubiano de Corrador Cédula 41388875 CL 144 13%; 8 APTO
VERIFICADO CUMPLE 106 88021 Carmen Omalra Cortes liménez Cédula 43841426 CR 17 26-37
VERIEICADO CUMPLE 105 48381 Marco Tulio Gaviria Bedoya Cédula 15375714 CL21B 25-92
: Reinaldo de Jests Cardona CL28A21A-12
VERIFICADO CUMPLE 126 8565 Cardona cedula 15355539 APTO 104
VERIFICADD CumeLe | 141 37693 Bibian Yulieth Rios cardona Cédula | 1040037255 | H7° 2;'16 APTO
VERIFICADO CUMPLE 136 4973 Maribel Bedoya Bedoya Cédula 1017151748 €L28C 25%]-:8 APTO
; . . CR 18A 09A-15
VERIFICADO CUMPLE 135 96894 Hernando Antonio Tabares Ospina | Cédula 3357887 VILLAS DE LA CRUZ
VERIFICADO CUMPLE 134 11049 Guillermo Ledn Garcia Valencia Cédula 15375342 CL 0ZA 22-76 P2
VERIFICADO CUMPLE 145 126863 Liliana Maria Echeverri Arboleda Cédula 43763856 CR 22 06-26 A201,
. . CL28B 21A-35
VERIFICADO CUMPLE 250 8507 Ménica Andrea Arenas Romero Cédula 44152523 APTO 103
VERIFICADO CUMPLE 249 3898 Yamile Builes Restrepo Cédula 39191281 CR 18 06-104
P . CL 28 21A-44 APTO
VERIFICADO CUMPLE 248 37774 Gerardo de JesUs Lopez Castro Cédula 15377630 504
w . CL 28A 20-40 APTQ
VERIFICADO CUMPLE 247 3138 Faber Yohan Patifio Ocampo Cédula 15387983 302
VERIFICADO CUMPLE 142 97381 Gilberto de Jests Lépez Patifio Cédula 15375908 CR 188 12-45
VERIFICADO CUMPLE | 209 8566 Marfa Elena Lépez Valencia Cédula | 1040035911 a:ffozzlgfz
VERIFICADO CUMPLE 208 61621 Rosa Inés Lopez Ocampo Cédula 1001651999 CL2519-57 P2
25 | VERIFICADO CUMPLE 204 9941 Ratl Antonio Soto Cortes Cédula 15379080 CLO918-11
Marfa Dolores del Socorro
26 VERIFICADO CUMPLE 203 63761 Cardona Carmona Cédula 21846778 CL 26 16A-18
CR 24 12-25 APTO
27 VERIFICADO CUMPLE 202 63036 Maryu Orozco Cortes Cédula 43913489 201
. . CL 28A 21A-12
28 VERIFICADO CUMPLE 201 8568 Johana Valencia Valencia Cédula 1040037267 APTO 203
. CL17B 25A-43
29 VERIFICADO CUMPLE 198 63103 Yudy Marcela Grajales Gallego Cédula 39189766 APTO 403
30 | VERIFICADO CUMPLE 219 141681 Horaclo de Jestis Garcla Guzman Cédula 15377924 CR 24 16-41 P2
, CR 18 13-57
31 VERIFICADO CUMPLE 233 15861 Maria Sofia castro de Restrepo Cédula 21836308 INT116
. CL28C21A-11
32 VERIFICADO CUMPLE 230 7182 Rubiela Rendon Otalvaro Cédula 1040033876 APTO 202
33 | VERIFICADO CUMPLE 1543 113761 Marfa Cecilia castre Ramirez Cédula 21838344 CR 20 24-27 P2
34 | VERIFICADO CUMPLE 191 104401 Jennifer Julieth Castafieda Patifio Cédula 1040032258 CR 19 23A-19
35 | VERIFICADO CUMPLE 165 66214 Dora Inés Grisales Botero Cedula 43766742 CL 278 18-20
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36 | VERIFICADO CUMPLE 179 136720 Marfa Lucero Valencia Ramirez Cédula 21422464 CR 2317-40
37 | VERIFICADO CUMPLE 181 32486 Gloria Patricia Ocampo Aguirre Cédula 39190801 CL1928-33P2
38 | VERIFICADO CUMPLE 159 124381 Amparo Gonzalez Patifio Cédula 39181593 CR21A15-17 N11
39 | VERIFICADO CUMPLE 158 114981 losé Rubiel Ospina Martinez Cédula 4456885 CR 2027-12

i1 40 | VERIFICADO CUMPLE 153 15621 Rogello Antonio Arango Castro Cédula 15376942 CL 13 20-34
| e compie | 152 1336 José Orlando Gutiérrez Isaza Cédula | 70780491 | CRAZBISAO8
42 | VERIFICADO CUMPLE 157 104121 Octavio de Jesus Patifio Gracia *Cédula 3515752 CR1923-16
43 | VERIFICADO CUMPLE 1428 596 Beatriz Elena Escobar Gavirla Cédula 39455240 CR 14A 25-51 P2
44 | VERIFICADO CUMPLE 210 . 364 Francisco Luis Mufioz Alzate Cédula 3473827 CR 148 06A-27
45 | VERIFICADO CUMPLE 1439 12921 Gerardo de Jesus Rios Galvis Cédula 15377901 CL 10 20-74 A202
45 | VERIFICADO CUMPLE 160 67401 Jeniher Escobar Arteaga Cédula 39287492 CL2720-83

| 97 | verricano compie | 128 66001 Maria Edg:;fagzzt:ﬁ"da de Cédula | 21959620 CL27 17A-05

48 | VERIFICADD CUMPLE 220 150443 Marf(a Estella Bernal Castro Cédula 39181600 CL27B 23A-47

ARTICULO SEGUNDO: Retirar el subsidio de seis metros clbicos (6m3) de agua
potable mensuales a partir de |a facturacion del mes de marzo a los siguientes
suscriptores, debido al incumplimiento de uno de los requisitos reglamentados en

el Decreto Nro. 169 del 6 noviembre de 2018.

RETIRADO POR CAMBIO -
DEDOMIGIEIG - .

RETIRAR POR CAMBIO DE DOMICILIO

39287492

/DIRECCION
. “SAYMIR™

1

5

CL242333
A201

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su

expedicién.
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COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en el Municipio de La Ceja del Tambo, a los veintiséis (26) dias del mes de
febrero de dos mil vejptiuno (26/02/2021).

b/
y

Elabord: Sandra Milena Vera Patifio — PU Trabajo Sogial
Revisd: Ana Marfa Estrada Patifio, Asesora JurldicaJ
Aprobd: Julio Cesar Vélez Hurtado, Gerente General l

Anexo: folios {Acta Nro. 002 de! 26 de febrero de 2021).
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EMPRESAS ’Pl'JBLICAS DE LA CEJA E.S.P.
“PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE”
ACTA Nro. 02

FECHA: Febrero 26 de 2021
HORA: 7:00am — 8:00am

ASISTENTES:

Santiago Mufioz Ocampo, Secretario de Salud y Proteccion Social
Sebastian Arboleda Cardona, Director Administrativo

Sandra Milena Vera Patifio, PU Trabajo Social

ORDEN DEL DiA:

1. Revisién, verificacion y aprobacion de las solicitudes de inscripcion al
Programa Minimo Vital de Agua Potable.

2. Retiro del subsidio de seis metros ciibicos (6m3) de agua potable
mensuales a partir de la facturacion del mes de Septiembre a los siguientes
suscriptores, debido al incumplimiento de uno de los requisitos
reglamentados en el Decreto Nro. 169 del 6 Noviembre de 2018.

3. Cierre.

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1. Revisién, verificacidn y aprobacién de las solicitudes de inscripcion al
Programa Minimo Vital de Agua Potable

Una vez verificadas las solicitudes de inscripcion al Programa Minimo Vital de
Agua Potable y teniendo en cuenta los parametros exigidos por el Acuerdo 022 de
noviembre de 2017, el Acuerdo 002 de mayo de 2018 y el Decreto 169 de
noviembre de 2018; se recomienda proceder de la siguiente manera:

Se debe conceder el subsidio de seis metros cubicos (m3) de agua potable
mensuales, a partir de la facturacion del periodo 02 de 2021, comprendido desde
el 21 de enero de 2021 hasta el 20 de febrero de 2021 a los siguientes
suscriptores:
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1 | VERIFICADD CUMPLE 1553 63121 Julio Alfonso Arenas Buriticd Cedula 15379860 CL25A 16-46
2 | VERIFICADO CUMPLE 88 63541 Rubén Dario Arias Rios Cédula 15380138 CL2616-21
P ‘ CL 27 17A-12 APTO
3 VERIFICADO CUMPLE 119 107952 Marfa Libia Lopez Toro Cédula 22108713 302
4 | VERIFICADO CUMPLE 120 3564 Rosalba Duque Salazar Cédula 21418252 CR 068 13B-14
VERIFICADO CUMPLE 87 80630 Manuel Salvador Tabares Gaviria Cédula 15375589 CR 15 23-53
6 | VERIFICADO CUMPLE 46 682 Alvaro de Jests Cardona Garcia Cédula 3515989 CR O6C 13AD-26
. . CL 26A 21-42 APTO
7 VERIFICADO CUMPLE 96 32511 John Fredy Arboleda Garcla Cédula 15384988 503
8 VERIEICADO CUMPLE g5 67410 Luz Adriana Rios Arias Cédula 39190187 CL 26A 22-39
. . CL 14A 18-48 APTO
9 VERIFICADO CUMPLE 94 63058 Marfa Teresa Rubiane de Corredor Cédula 41388375 301
10 | VERIFICADO CUMPLE 106 88021 Carmen Omaira Cortes Jiménez Cédula 43841426 CR 17 26-37
11 | yERIEICADO CUMPLE 105 48331 Marco Tulio Gaviria Bedoya Cédula 15375714 CL 21B 25-32
Reinaldo de Jests Cardona CL 28A 21A-12
12 VERIFICADO CUMPLE 126 8565 Cardona Cédula 15355539 APTO 104
. \ , . CL 16 25-36 APTQ
141 37693 Bibian Yul R
13 VERIFICADO CUMPLE ibian Yulieth Rios cardona Cédula 1040037255 101
. . CL28C 21-38 APTO
14 VERIFICADO CUMPLE 136 4973 Maribel Bedoya Bedoya Cédula 1017151748 504
. . . CR 18A 09A-15
15 VERIFICADO CUMPLE 135 96894 Hernando Antonio Tabares Ospina Cédula 3357887 VILLAS DE LA CRUZ
16 | VERIFICADO CUMPLE 134 11049 Guillermo Ledn Garcia Valencia | Cédula 15375342 CL 09A 22-76 P2
17 | veriFicapo cumpLe 145 126863 Liliana Marfa Echeverri Arboleda | Cédula 43763856 | CR2206-26 A201
R CL 288 21A-35
18 VERIFICADO CUMPLE 250 8507 Ménica Andrea Arenas Romero Cédula 44152523 APTO 103
19 | vVERIFICADD CUMPLE 249 3808 Yamile Builes Restrepo Cédula 39191281 CR 18 06-104
PR . CL 28 21A-44 APTO
Gerardo d l
20 VERIEICADO CUMPLE 248 37774 erardo de JesUs Ldpez Castro Cédula 15377690 504
- . CL 28A 20-40 APTO
247 313 F Y
21 VERIFICADO CUMPLE 4 8 aber Yohan Patifio Qcampo Cédula 15387983 302
22 | VERIFICADO CUMPLE 142 97381 Gilberto de lesds Ldpez Patifio Cédula 15375908 CR 18B 12-45
, CL 28A 21A-12
Cédul
23 VERIFICADO CUMPLE 209 8566 Maria Elena Lopez Valencia édula 1040035911 APTO 201
24 | VERIFICADO CUMPLE 208 61621 Rosa Inés Lopez Ocampo Cédula 1001651999 CL2518-57 P2
25 | VERIFICADO CUMPLE 204 9941 Radl Antonio Soto Cortes Cédula 15375080 CL0918-11
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26 |\ ERIFICADO CUMPLE 203 63761 | Maria D°'°'eé:ri'12‘:“;°"° Cardona | coquia | 21846778 CL 26 16A-18

27 | VERIFICADO CUMPLE 202 63036 Maryu Orozco Cortes Cédula | 43913489 | CR2412-25APTO 201
28 VERIFICADO CUMPLE 201 8568 lohana Valencia Valencia Cédula 104033725 CL28A 21A-12 APTO 203
29 | VERIFICADO CUMPLE 198 63103 Yudy Marcela Grajales Gallego Cédula 39189766 | CL 17B 25A-43 APTO 403
30 | VERIFICADO CUMPLE 219 141681 Horacio de Jesls Garcia Guzman Cédula | 15377924 CR 24 16-41 P2

31 {VERIFICADO CUMPLE 233 15861 Maria Sofia castro de Restrepo Cédula | 21836308 | CR1813-57INT116
32 VERIFICADG CUMPLE 230 7182 Rubiela Rendon Otalvaro Cédula 104023387 CL 28C 21A-11 APTO 202
33 | VERIFICADO CUMPLE 1543 1137561 Marfa Cecilia castro Ramirez Cédula | 21838344 CR 20 24-27 P2

34 VERIFICADO CUMPLE 191 104401 Jennifer Julieth Castafieda Patifio Cédula 104023225 CR 19 23A-19

35 | VERIFICADO CUMPLE 165 66214 Dara Inés Grisales Botero Cédulza | 43766742 CL 278 18-20

36 | VERIFICADO CUMPLE 179 136720 Marfa Lucero Valencia Ramirez Cédula | 21422464 CR 23 17-40

37 | VERIFICADD CUMPLE 181 32486 Gloria Patricia Ocampo Aguirre Cédula 39190801 CL1928-33 P2

38 | VERIFICADO CUMPLE 159 124381 Amparo Gonzdlez Patifio Cedula | 39181593 CR 21A15-17 N11

39 | VERIFICADO CUMPLE 158 114981 José Rubiel Ospina Martinez Cédula 4456885 CR2027-12

40 | VERIFICADO CUMPLE 153 15621 Rogelio Antonio Arango Castro Cédula | 15376942 CL1320-34

41 VERIEICADO CUMPLE 152 1336 José Orlando Gutiérrez Isaza Cédula | 70780491 CR128 1:9;08 APTO
42 | VERIFICADO CUMPLE 157 104121 Octavio de Jests Patifio Gracia Cédula 3515752 CR1923-16

43 | VERIFICADO CUMPLE 1428 596 Beatriz Elena Escobar Gaviria Cédula 39455240 CR 144 25-51 P2

44 | VERIFICADO CUMPLE 210 364 Francisco Luis Mufioz Alzate Cédula 3473827 CR 14B 06A-27

45 | VERIFICADO CUMPLE 1439 12921 Gerardo de Jesus Rios Galvis Cédula | 15377901 CL10 20-74 A202

46 | VERIFICADO CUMPLE 160 67401 Jepiher Escobar Arteaga Cédula | 39287492 CL2720-83

47 | ERIFICADO CUMPLE 188 66001 Maria Edg;'s‘;’agzg:ﬁe‘ja de Cédula | 21959620 CL 27 17A-05

48 | VERIFICADO CUMPLE 220 150443 Marfa Estella Bernal Castro Cédula 35181600 CL 278 23A-47

= .
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2. Retiro del subsidio de seis metros cibicos (6m3) de agua potable
mensuales a partir de la facturacion del mes de marzo a los siguientes
suscriptores, debido al incumplimiento de uno de los requisitos
reglamentados en el Decreto Nro. 169 del 6 Noviembre de 2018.
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Cédula 35287492

‘RETIRADQ POR CAMBIO 58741 Jeniher Escobar Arteaga

‘DE DOMICILIO, <~ 5,

3. Cierre

Se termina la reunién y se firma como constancia a los veintiséis dias del mes de
febrero de 2021 (26/02/2021).

S

ANTIAGO MUNOZ OCAMPO SEBASTIAN ARBOLEDA CARDONA
Secretario de Salud y Proteccion Social  Director Administrativo

SANDRA MILENA %lﬂo

P.U Trabajo Social
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